UBND THỊ XÃ VIỆT YÊN

VĂN PHÒNG HĐND VÀ UBND

Số:          /QĐ-VP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Việt Yên, ngày       tháng 4 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt nhiệm vụ khảo sát, lập bản vẽ thiết kế, dự toán phá dỡ,

thanh lý và kế hoạch lựa chọn nhà thầu tư vấn khảo sát, lập thiết kế bản vẽ, dự

toán phá dỡ, thanh lý công trình: Nhà ăn, nhà bếp và nhà kho, nhà ở bếp ăn thuộc

UBND thị xã Việt Yên

CHÁNH VĂN PHÒNG HĐND VÀ UBND THỊ XÃ VIỆT YÊN

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/6/2014, Luật số

62/2020/QH14 ngày 17/6/2020 sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật xây dựng;

Căn cứ Luật Đấu thầu số 22/2023/QH15 ngày 23/6/2023;

Căn cứ Thông tư số 01/2024/TT-BKHĐT ngày 15/02/2024 của Bộ Kế

hoạch và Đầu tư về việc Hướng dẫn việc cung cấp, đăng tải thông tin về lựa

chọn nhà thầu và mẫu hồ sơ đấu thầu trên Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia;

Căn cứ  Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về

quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ Thông tư số 12/2021/TT-BXD ngày 31/8/2021 của Bộ Xây dựng

ban hành định mức xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về

quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 29/2021/QĐ-UBND ngày 13/7/2021 của UBND

tỉnh Bắc Giang về việc ban hành quyết định một số nội dung về quản lý đầu tư

và xây dựng trên địa bàn tỉnh Bắc Giang; Quyết định số 19/2022/QĐ-UBND

ngày 09/7/2022; Quyết định số 04/2023/QĐ-UBND ngày 31/01/2023 của UBND

tỉnh Bắc Giang về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định một số nội

dung về quản lý hoạt động đầu tư và xây dựng trên địa bàn tỉnh Bắc Giang ban

hành kèm theo Quyết định số 29/2021/QĐ-UBND ngày 13/7/2021 của UBND

tỉnh Bắc Giang;

Căn cứ Công văn số 4591/UBND-TCKH ngày 30/11/2023 của Chủ tịch

UBND huyện Việt Yên về việc giao nhiệm vụ thanh lý tài sản Nhà ăn, nhà bếp và

nhà kho, nhà ở bếp ăn thuộc UBND thị xã Việt Yên và các hạng mục phụ trợ;

Căn cứ Quyết định số 2137/QĐ-UBND ngày 16/4/2024 của Chủ tịch ủy

ban nhân dân thị xã Việt Yên về việc thanh lý tài sản công trình: Nhà ăn, nhà

bếp và nhà kho, nhà ở bếp ăn thuộc UBND thị xã Việt Yên.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt nhiệm vụ khảo sát, lập thiết kế bản vẽ, dự toán phá dỡ,

thanh lý  và kế hoạch lựa chọn nhà thầu tư vấn khảo sát, lập thiết kế bản vẽ, dự

toán phá dỡ, thanh lý công trình: Nhà ăn, nhà bếp và nhà kho, nhà ở bếp ăn

thuộc UBND thị xã Việt Yên, với những nội dung sau:

1. Tên công trình: Nhà ăn, nhà bếp và nhà kho, nhà ở bếp ăn thuộc UBND

thị xã Việt Yên.

2. Chủ đầu tư: Văn phòng HĐND và UBND thị xã Việt Yên.

3. Phạm vi nghiên cứu: Nhà ăn, nhà bếp và nhà kho, nhà ở bếp ăn thuộc

UBND thị xã Việt Yên

4. Địa điểm xây dựng: thị trấn Bích Động, thị xã Việt Yên.

5. Nội dung chủ yếu của nhiệm vụ khảo sát, lập báo cáo kinh tế - kỹ thuật

a) Khảo sát công trình hiện trạng

+ Chụp ảnh, đo đạc sơ bộ kích thước các công trình nằm trong phạm vi

GPMB để làm căn cứ lập bản vẽ biện pháp thi công, tính toán khối lượng phá dỡ

và dự toán phá dỡ công trình;

+ Kiểm tra đánh giá an toàn hệ thống điện, nước;

+ Đánh giá tình trạng chịu lực của nền móng, tường, cột, dầm, sàn để xác

định sơ bộ biện pháp cắt xén và phá dỡ đảm bảo an toàn cho các công trình lân

cận không nằm trong chỉ giới GPMB.

 + Công tác vận chuyển và xử lý phế thải xây dựng: Khảo sát các bãi đổ

phế thải và xử lý phế thải xây dựng để đề xuất phương án vận chuyển và xử lý

phế thải xây dựng đảm bảo công tác vệ sinh môi trường theo quy định.

b) Thiết kế, dự toán phá dỡ

+ Bản vẽ thiết kế thi công - dự toán phá dỡ công trình

6. Kế hoạch lựa chọn nhà thầu:

6.1 Phân chia gói thầu: Gói thầu Tư vấn khảo sát, lập lập bản vẽ thiết kế,

dự toán phá dỡ, thu hồi công trình

6.2. Kế hoạch, giá trị và thời gian lựa chọn các gói thầu (chi tiết theo phụ

lục đính kèm)

7. Nguồn vốn: Ngân sách nhà nước.

8. Tổng mức đầu tư dự kiến: 45.000.000 đồng (Bốn mươi lăm triệu đồng).

 Điều 2. Kế toán của Văn phòng HĐND và UBND thị xã có trách nhiệm tổ

chức thực hiện dự án theo đúng các quy định hiện hành của Nhà nước.

 Điều 3. Bộ phận Kế toán của Văn phòng HĐND và UBND thị xã và các

đơn vị có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
  - Như điều 3;

  - Chủ tịch, các PCT UBND thị xã (b/c);

  - Lưu VP HĐND và UBND.

CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Đỗ Thảo

BẢNG KẾ HOẠCH LỰA CHỌN CÁC GÓI THẦU

Công trình: Nhà ăn, nhà bếp và nhà kho, nhà ở bếp ăn thuộc UBND thị xã Việt Yên.
(Kèm theo QĐ số:        /QĐ-VP ngày       /4/2024 của Văn phòng HĐND và UBND)

STT Tên gói thầu
Giá gói thầu

(1000 đồng)

Nguồn

vốn

Hình thức

lựa chọn

nhà thầu

Thời gian

lựa chọn

nhà thầu

Hình

thức

hợp

đồng

Thời gian thực hiện

hợp đồng

1

Tư vấn khảo sát, lập

thiết kế bản vẽ, dự toán

phá dỡ, thanh lý tài sản

công trình

5.400
Ngân sách

nhà nước

Chỉ định

thầu rút gọn
Quý II/2024

Hợp

đồng

trọn gói

10 ngày, kể từ ngày hợp

đồng có hiệu lực

		thaotd_vietyen@bacgiang.gov.vn
	2024-04-24T08:12:36+0700

		2024-04-24T08:16:57+0700

		2024-04-24T08:17:11+0700

		2024-04-24T08:17:29+0700

		2024-04-24T08:17:43+0700

		vietyen_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-04-24T08:18:08+0700

		vietyen_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-04-24T08:18:23+0700